
    Č.j. objednatele: 314-2016-508101/1 

                                                                                         Č.j. zhotovitele:  

 

1/3 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 314-2016-508101 ze dne 01.04.2016 

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatelem: Česká republika - Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj  

sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 2 

 

zastoupený: Ing. Martinem Vrbou 

 ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

tel.: +420 606641182  

e-mail: ustecky.kraj@spucr.cz 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Venuše Brabcová      

odborný referent KPÚ pro Ústecký kraj, Pobočka 

Louny 

tel.:   + 420 721376865 

e-mail: v.brabcova@spucr.cz    

bankovní spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitelem:  Y S S E N – spol. s r.o.    

sídlo: Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov  

   

zastoupený:  Ing. Vladimír Serdula, jednatel  

osoba oprávněná jednat za uchazeče: Zdeněk Weisnicht, ředitel 
tel./fax:                                                         xxxxxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxxxxx 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxx        

tel./fax:                                                         xxxxxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxxxxx  

 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxx    

číslo účtu: xxxxxxxxxxx    

IČ: 44566565     

DIČ: CZ44566565 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 2021. 



    Č.j. objednatele: 314-2016-508101/1 

                                                                                         Č.j. zhotovitele:  

 

2/3 

 

 

Čl. I 

Předmět a účel dodatku smlouvy 

1. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí následující změny ve zhotovení 

díla: „Polní cesty HPC 2 a C 19 v k. ú. Židovice u Hnojnic“: 

 

1.1. Cena za provedení díla se navyšuje o částku 395 400,45 Kč bez DPH z důvodu 

dodatečných stavebních prací, které vznikly na základě zkušebních zatěžovacích zkoušek 

provedených po odhalení a zhutnění zemní pláně. Projektem navržená výměna zemin bude 

nahrazena technologií úpravy zemin hydraulickým pojivem v celé délce cesty C 19 a části 

cesty HPC 2. 

 

Vyčíslení víceprací: 

 
 

P.č. 

 

Číslo položky 

 

Název položky 

 

MJ 

 

množství 

 

cena / MJ 

 

Celkem 

Díl: 5 Komunikace       395 400,45 
 

2 

 

561081121 

 

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými 
pojivy (Road Mix) tl do 500 mm plochy do 5000 m2 

 

m2 

 

2 481,33333 

 

65,10 

 

161 534,80 

 

3 

 

585346200 

 

hydrát vápenný CL 90 velmi jemný VL 

2481,333*0,029 

 

t 

 

71,95866 

 

3 250,00 

 

233 865,65 

 

Vícepráce celkem:      395 400,45 Kč 

 

1.2. Cena za provedení díla se snižuje o částku 482 094,66 Kč bez DPH z důvodu méněprací. 

Z důvodu změny sanace zemin nebude provedena výměna nevhodných zemin                           

za vhodnější štěrkovité zeminy v původním rozsahu, část prací spojených s výměnou zemin 

bude odečtena. 

 

Vyčíslení méněprací: 

 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem 

Díl: 1 Zemní práce       -307 999,44 

 
1 

 
122202201 

 
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu 

do 100 m3 v hornině tř. 3 
-2481,333*0,5 

 
m3 

 
-1 240,66650 

 
45,00 

 
-55 829,99 

 

4 

 

162701105 

 

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 

 

m3 

 

-1 240,66665 

 

81,00 

 

-100 494,00 

 

5 

 

162701109 

 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 

-9*1240,6665 

 

m3 

 

-11 165,99850 

 

7,00 

 

-78 161,99 

 

6 

 

171201201 

 

Uložení sypaniny na skládky 

 

m3 

 

-1 240,66650 

 

5,00 

 

-6 203,33 



    Č.j. objednatele: 314-2016-508101/1 

                                                                                         Č.j. zhotovitele:  

 

3/3 

 

 

7 

 

171201211 

 

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné) Vrbka u Postoloprt 
-1,80844*1240,6665 

 

t 

 

-2 243,67093 

 

30,00 

 

-67 310,13 

Díl: 5 Komunikace       -158 185,05 

 

8 

 

561121113 

 

Podklad z mechanicky zpevněné zeminy MZ tl 250 mm 

-3722*2/3 

 

m2 

 

-2 481,33333 

 

20,00 

 

-49 626,67 

 
9 

 
583312010 

 
Netříděná stabilizační zemina fr.0-63 tl.0,250 

-868,467 

 
t 

 
-868,46700 

 
125,00 

 
-108 558,38 

Díl: 998 Přesun hmot       -15 910,17 

 

10 

 

998225111 

 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným 

-867,467+71,95866 

 

t 

 

-795,50834 

 

20,00 

 

-15 910,17 

 

 Méněpráce celkem:      482 094,66 Kč 

 

 

1.3. Cena za dílo uvedená v Čl. III. původní smlouvy ve výši 5 149 900,- Kč (6 231 379 Kč 

včetně DPH) se snižuje o částku 86 694,21 Kč (104 900,- Kč včetně DPH)  na částku 

5 063 205,79 Kč (6 126 479,- Kč včetně DPH). 

 

 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 314-2016-508101 k provedení díla s názvem 

„Polní cesty HPC 2 a C 19 v k. ú. Židovice u Hnojnic“. 

 

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění. Tento dodatek je vyhotoven v 6 vyhotoveních, z nichž 

4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

4. Dodatek nabývá účinnosti podpisem smluvními stranami. 

 

 

V Teplicích dne  5.8.2016     V Litvínově dne 4.8.2016 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………     ……………………………………… 

       Ing. Martin Vrba                 Zdeněk Weisnicht 

ředitel KPÚ pro Ústecký kraj          ředitel společnosti Y S S E N - spol. s r.o. 

 


